
Ufficio I – via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – tel 0874 4975 

e mail direzione-molise@istruzione.it – pec drmo@postacert.istruzione.it 

 

Ministerodell’Istruzione,dell’UniversitàedellaRicerca 

Ufficio ScolasticoRegionale per ilMolise 

Direzione Regionale 
Il Dirigente titolare 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 10 settembre 

2010, n. 249 recante regolamento concernente “Definizione della disciplina dei requisiti e 
delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della 

scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’articolo 
2, comma 416, della legge 24 dicembre 2007, n. 244” ; 

VISTO in particolare l’art. 12 del D.M. 249/2010 che prevede la predisposizione di un 
elenco regionale di istituzioni scolastiche accreditate ad accogliere i tirocinanti nei 

percorsi di laurea magistrale, di tirocinio formativo attivo, e nei corsi destinati al 
conseguimento della specializzazione sul sostegno e di perfezionamento per 

l’insegnamento di una disciplina non linguistica in lingua straniera; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 30 novembre 
2012, n. 93, recante “Definizione delle modalità di accreditamento delle sedi di tirocinio 

ai sensi dell’articolo 12, comma 3, del DM n. 249/2010”; 
PRESO ATTO delle istanze pervenute; 

VERIFICATE le istanze di rettifica e/o integrazione fatte pervenire dalle Istituzioni 
scolastiche interessate; 

RITENUTO di poter integrare l’elenco già formulato, secondo le richieste inoltrate 

 
D E C R E T A 

 
E’ pubblicato l’elenco delle Istituzioni scolastiche, accreditate presso questo USR, 
accoglienti i tirocinanti a decorrere dall’anno scolastico 2021/2022. 

L’elenco resta valido fino a nuovo aggiornamento da parte dell’Ufficio. 
 

 
Istituzione 
scolastica 

Comune INFANZIA PRIMARI 
A 

I 

GRADO 

SOSTEGNO II 
GRADO 

SOSTEGNO 

I C “Barone” BARANELLO x x x x   

I C “Pallotta- 

Amatuzio” 

BOJANO x x x x   

IISS “Lombardo 

Radice” 

BOJANO     x x 

I C “F. Jovine” CAMPOBASSO x x x x   

I C “G.A. Colozza” CAMPOBASSO x x x x   

 

 
AOODRMO.REGISTRO UFFICIALE.0000464.U.21-01-2022 

mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


I C “I. Petrone” CAMPOBASSO x x x x   

I C “L. Montini” CAMPOBASSO x x x x   

I.C. “D’Ovidio” CAMPOBASSO x x x x   

Convitto 
“M. Pagano” 

CAMPOBASSO  x x x x x 

IISS “M. Pagano” CAMPOBASSO     x x 

IISS “Pertini- 
Montini-Cuoco” 

CAMPOBASSO     x x 

IISS “L. Pilla” CAMPOBASSO     x x 

Liceo “G.M. 

Galanti” 

CAMPOBASSO     x x 

Liceo scientifico 
“A. Romita” 

CAMPOBASSO     x x 

IT “G. Marconi” CAMPOBASSO     x x 

C P I A CAMPOBASSO   x  x  

I C “Madre Teresa 

di Calcutta” 

CAMPODIPIETRA x x x x   

Ist. 

Omnicomprensivo 

CAMPOMARINO X X X X X X 

Ist 

Omnicomprensivo 

CASACALENDA   x x x x 

I C “A. Manzoni” CERCEMAGGIORE x x x x   

Ist. 
Omnicomprensivo 

GULGIONESI x x x x x x 

Ist. 
Omnicomprensivo 

LARINO x x x x x x 

Ist. 
Omnicomprensivo 

MONTENERO 

DI BISACCIA 
x x x x x x 

I C Palata PALATA x x x    

I C “V. Cuoco” PETACCIATO x x x x   

Ist 

Omnicomprensivo 
del Fortore 

RICCIA x x x x x x 

I C “D. Alighieri” RIPALIMOSANI x x x x   

Ist 
Omnicomprensivo 
“Capriglione” 

SANTA CROCE 

DI MAGLIANO 
x x x x x x 

I.C. “J. Dewey” S. MARTINO 

IN PENSILIS 
x x x x   

I C “Bernacchia” TERMOLI x x x x   

I C “Brigida” TERMOLI x x x x   

I C “Difesa 

Grande” 

TERMOLI x x x x   

I C “A. Schweitzer” TERMOLI x x x x   

IISS “G. Boccardi” TERMOLI     x x 

Liceo “Alfano da 

Termoli” 

TERMOLI     x x 

IISS “E. Majorana” TERMOLI     x x 

IISS “F. di Svevia” TERMOLI     x x 

Ist TRIVENTO x x x x x x 

 Ufficio I – via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – tel 0874 4975 

e mail direzione-molise@istruzione.it – pec drmo@postacert.istruzione.it 

mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


Ufficio I – via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – tel 0874 4975 

e mail direzione-molise@istruzione.it – pec drmo@postacert.istruzione.it 

Omnicomprensivo 
“Scarano” 

       

I C “Matese” VINCHIATURO x x x x   

Ist 

Omnicomprensivo 
“D’Agnillo” 

AGNONE x x x x x x 

I C “Molise 

Altissimo” 

CAROVILLI x x x x   

I C Colli a Volturno COLLI A 
VOLTURNO 

x x x x   

I C “ G.A. Colozza” FROSOLONE x x x x   

Ist. 
Omnicomprensivo 
“Giordano” 

VENAFRO x x x x x x 

I C “L. Pilla” VENAFRO x x x x   

I C “D.G. Testa” VENAFRO x x x x   

I C “S G. Bosco” ISERNIA x x x x   

I C “Giovanni 
XXIII” 

ISERNIA x x x x   

IISS “Majorana 
Fascitelli” 

ISERNIA     x x 

IISS “Fermi 
Mattei” 

ISERNIA     x x 

IISS “Cuoco 
Manuppella” 

ISERNIA     x x 

C P I A ISERNIA   x  x  

Scuola Paritaria 
“Sacro Cuore” 

CAMPOBASSO x      

Scuola Paritaria 
“Arca di Noè” 

CAMPOBASSO x      

Scuola Primaria 
Paritaria 
“Campolieti” 

TERMOLI  x  x   

Scuola Paritaria”S. 
Maria di Bisaccia” 

MONTENERO 

di BISACCIA 
x      

 
 

Il Dirigente titolare 

Anna Paola SABATINI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

